PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EM

VIGOR PARA PROJETOS DAS PESSOAS IDOSAS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DE LAGOA DE

ITAENGA - PE, conjuntamente com o CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE LAGOA

DE ITAENGA – PE no uso de suas atribuições e termos legais conferidas pela Lei Federal Nº

10.741/2003 e 13.204/2015, torna público o resultado do chamamento público do processo de

seleção de projetos a serem executados com recursos do Fundo Municipal de Direitos do Idoso

de Lagoa de Itaenga – PE, mediante a autorização para captação de recursos.

As organizações sociais habilitadas ficam aptas a procederem à captação de recursos financeiros

junto às pessoas físicas ou jurídicas para o Fundo Municipal de Direitos do Idoso de Lagoa de

Itaenga – PE de CNPJ: 35.167.099/0001-03,  Agência: 2239-X, Conta Corrente: 20229-0 – Banco

do Brasil: 001, através do mecanismo das Lei de Incentivo Fiscal estabelecido, com finalidade

única e expressiva de viabilização dos seguinte projeto:

Nome da Instituição Nome do Projeto Valor

Geração Futuro - CNPJ:

07.672.204/0001-18

PROJETO VERDEPORTO: PESSOAS

IDOSAS E MEIO AMBIENTE

R$ 4.061.025,22

Esta autorização tem validade até 14 de setembro de 2025.

Lagoa de Itaenga, 14 de setembro de 2023.

Marli Barbosa da Silva

Secretária Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos

Cilene Maria da Silva

Presidenta do Conselho Municipal Direitos da Pessoa Idosa

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.204-2015?OpenDocument